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Schriftelijk vragen

Nummer Datum: 7 maart 2015 Uiterlijke datum
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(In te vullen door de griffie)
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Onderwerp: Invulling terrein Koudasfalt

Naam steller van de vraag: | Bas Noorlander en Gerjo Goudriaan
Fractie:

Vraag wordt gesteld aan: College
Procedure: O.g.v. artikel 38 Reglement van Orde ja
Technische vraag nee

Verzocht wordt de volgende vraag (vragen) te beantwoorden:

1. Is het college bereid aan te sluiten bij het Gouds overleg over een nieuwe invulling
van het terrein met als doel op zijn minst het terrein te vrijwaren van een nieuwe

zware industriéle bestemming;
2. Is het college bereid elke andere steun te overwegen vanuit de Krimpenerwaard

om dit terrein te helpen verwerven?

Toelichting (indien nodig):

Begin 2014 heeft het bedrijf Koudasfalt zijn locatie verlaten. Hierdoor is er een groot
terrein beschikbaar naast Stolwijkersluis, Gouds grondgebied grenzend aan
Gouderak/Veerstalblok, onderdeel van de Krimpenerwaard.

Het college van Gouda is voorstander van het verwerven van het terrein maar ziet geen
kans om voidoende middelen bij elkaar te brengen. Ook de provincie Zuid-Holland staat
niet afwijzend tegenover een nieuwe ontwikkeling.

Het alternatief nu is dat als er niets gaat gebeuren er weer zware industrie kan komen die
de leefbaarheid van dit gedeelte van de Krimpenerwaard ongetwijfeld weer negatief gaat
beinvloeden.

Het is een unieke kans om de kwaliteit van het gebied en de Krimpenerwaard te
verbeteren. De locatie Koudasfalt kan een belangrijke schakel worden in de overgang van
het stedelijk gebied naar de Krimpenerwaard en daarmee belangrijk voor de toeristisch-
recreatieve ontwikkeling van de gemeente Krimpenerwaard

Bijlagen
(indien van toepassing)

Handtekening:

(alleen wanneer het formulier niet
digitaal wordt toegezonden)

Antwoord van college / burgemeester
(indien artikel 38 van het RvO van toepassing is, en indien schriftelijk antwoord wordt gegeven.)

Datum: |




///|/mw. mr. M. Plantinga mr.

Antwoord:

In 1994 is voor de locaties langs de Hollandsche IJssel een structuurschets opgesteld.
Deze schets is indertijd ook door de gemeente Gouda omarmd. In dit document is deze
locatie al benoemd als ‘Rivierfront Gouda’. De ambitie was: “Woningbouw, horeca en
overige stedelijke voorzieningen; een stedelijke oever met openbare ruimten aan het
water, lig- en aanlegplaatsen en een langzaam verkeersverbinding naar de binnenstad”.
Een haalbaarheidsonderzoek naar de verplaatsingsmogelijkheden van de
koudasfaltcentrale heeft indertijd opgeleverd dat verplaatsing toen financieel gezien geen
reéle optie is. Nu de centrale is stilgelegd komt deze visie weer in beeld.

In 1994 is met de gemeente Gouda een convenant gesloten om ter compensatie van het
verlies aan bedrijfsterrein langs de Hollandsche 1Jssel het gebied ‘Veerstalblok’, direct
gelegen naast de AWZI aan de |Jsseldijk, te bestemmen als bedrijfsterrein.

Antwoord vraag 1.

Het college is in gesprek met het college van B & W van Gouda. De gemeente
Krimpenerwaard respecteert de huidige bestemming (max milieucategorie 3.1 en dus
geen zware industrie; uitzondering t.b.v. koudasfalt centrale) en wil de door de Stuurgroep
Hollandsche IJssel (provincie Z-H, min | & M en gemeenten) vastgestelde structuurvisie en
de overeenkomst graag weer onder de aandacht brengen bij de gemeente Gouda.

Antwoord vraag 2
Wij zijn niet van plan om meer te doen dan het collegiaal overleg. Het is primair de taak
van de gemeente Gouda om dit project te initiéren.

Ondertekening college / burgemeester /|

Met vriendelijke groet,
burgemee:ster en wethouders van Krimpenerwaard,
de secretaris, __de burgepeester, .
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GOUDA | De PvdA in Provinciale

Staten wil weten of provincie en
Rijk kunnen meebetalen aan de
aankoop van de voormalige asfalt-
centrale Koudasfalt door Gouda.
De gemeenteraad besloot vorige
week de aankoop te onderzoeken.
Daar staat tijdsdruk op, omdat eige-
naar KWS binnenkort de handen
vrij wil hebben om het terrein ook

kunnen verkopen.

Mogelijk komt er een evenemen-
tenterre¢in langs de Hollandsche 1Js-
sel. Voorstanders van aankoop zijn
een petitie begonnen. PvdAler Siebe
Keulen wil van Gedeputeerde Staten
ook weten of de provincie er bij
KWS op kan aandringen om de ge-
meente Gouda meer tijd te geven.



